农 业 部 文 件
农办科〔2010〕75号

农业部办公厅关于组织申报2008-2010年度农牧渔业丰收奖的通知
各省、自治区、直辖市农业（农牧）、农机、畜牧、兽医、农垦、渔业厅（委、局），新疆农业生产建设兵团农业局，黑龙江省农垦总局，广东省农垦总局，教育部农业部共建院校，部属有关单位：
为调动广大农业科技人员的积极性和创造性，加快农业科技成果转化和应用，促进现代农业发展，根据新修订的《全国农牧渔业丰收奖奖励办法》（以下简称《办法》）规定，我部将开展2008-2010年度全国农牧渔业丰收奖评审工作，现将有关事项通知如下：
一、奖励范围和数量
全国农牧渔业丰收奖（以下简称丰收奖）是农业部设立的农业技术推广奖，包括农业技术推广成果奖、农业技术推广贡献奖和农业技术推广合作奖等三个奖项。农业技术推广成果奖奖励取得显著经济、社会和生态效益的农业技术推广项目，设一、二、三等奖，每次奖励不超过400项。农业技术推广贡献奖奖励长期在农业生产一线从事技术推广或直接从事农业科技示范工作，并做出突出贡献的农业技术推广人员和农业科技示范户，每次奖励不超过500人。农业技术推广合作奖奖励在农业技术推广活动中做出重要贡献的农科教、产学研、相关组织等合作团队，每次奖励不超过20个。经我部有关司局研究，确定了各省、自治区、直辖市及有关单位2008-2010年度农业技术推广成果奖和农业技术推广贡献奖推荐名额（见附件1和附件2）。农业技术推广合作奖每个省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团及有关单位各推荐1个。
二、申报材料
（一）申报农业技术推广成果奖的材料包括：《办法》第二十一条规定的全套材料1份，装订成册。申报一、二等奖项目另附《农业技术推广成果奖申报书》10份，申报三等奖项目另附《农业技术推广成果奖申报书》2份。
（二）申报农业技术推广贡献奖的材料包括：《农业技术推广贡献奖推荐表》2份；按评审标准提供相应证明材料1份，装订成册。同时以省级为单位报《农业技术推广贡献奖推荐人员基本信息汇总表》1份。
（三）申报农业技术推广合作奖的材料包括：《办法》第二十二条规定的全套材料1份，装订成册，另附《农业技术推广合作奖申报书》10份。
有关申报表格式和《全国农牧渔业丰收奖经济效益计算办法》等资料，请从“中国农业科教信息网”通知公告栏目和“中国农业推广网”成果管理栏目上下载。各省、自治区、直辖市农业厅（委、局）还需下载安装《全国农牧渔业丰收奖数据录入系统》，在系统上填写本省申报农业技术推广成果奖项目资料，生成上报文件并刻入光盘。
三、报送时间
请各省、自治区、直辖市农业厅（委、局）和有关单位以正式文件将全部申报材料于2010年10月31日前，报送丰收奖奖励办公室（农业部科技教育司技术推广处），过期不予受理。同时报送全套申报材料数据光盘1份，并将电子文档发至丰收奖奖励办公室。
四、有关要求
    （一）请各省、自治区、直辖市农业厅（委、局）牵头会同有关行业部门认真做好丰收奖申报推荐的组织工作，加强协调配合，坚持实事求是，严格按程序办事。要把丰收奖奖励工作作为促进基层农业技术推广体系改革和建设，激励广大农业科技人员的措施抓紧抓好，在坚持做好今年秋冬季农业生产科技服务工作的同时，按期完成推荐工作。
（二）根据《办法》第十条第1款规定，本次申报农业技术推广成果奖的成果验收或评价（鉴定）时间为2007年10月31日至2010年10月31日。因2007年丰收奖暂停，对2007年已通过省级初评的项目可考虑优先推荐，成果验收或评价（鉴定）时间可适当放宽。
（三）请各省、自治区、直辖市农业厅（委、局）和新疆生产建设兵团农业局等有关单位在初评前将丰收奖省级评审小组成员名单及联络员名单（包括单位、职称、职务、联系电话）报丰收奖奖励办公室备案。
联系电话：010-59192911   59193023

传真：010-59193003

地址：北京朝阳区农展馆南里11号
邮编：100125
邮箱：nybfsj@agri.gov.cn